
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 64 del 24/06/2024

Struttura proponente: AREA RISORSE UMANE, PIANIFICAZIONE,

FORMAZIONE, AFFARI GENERALI
Proposta n. 1430 del 24/06/2024

CODICE CRAM: DG.008. Ob. Funz.: CIG: CUP:

Oggetto: Errata corrige determinazione del Direttore generale n. 61 del 20/06/2024

ATTO CON SCRITTURE CONTABILI NO

Si dichiara la conformità della presente proposta di determinazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della

documentazione

Funzionario Istruttore

Data 24/06/2024 Firma Dipierro Debora

Responsabile del procedimento

Data 24/06/2024 Firma Patrizia Bergo

Dirigente di AREA

Data 24/06/2024 Firma Patrizia Bergo

Il Direttore Generale

Giacomo Guastella



 
 

 

    

 

 

 

OGGETTO: Errata corrige determinazione del Direttore generale n. 61 del 20/06/2024. 

 

IL DIRETTORE GENERALE  
 

VISTA la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione dell’Agenzia 

per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL) e ss.mm.ii.; 

VISTO lo Statuto, approvato con Deliberazione 20 luglio 2021, n. 472, avente ad oggetto 
“Approvazione dello Statuto dell'Agenzia Regionale per lo Sviluppo e l'Innovazione 

dell'Agricoltura del Lazio (ARSIAL), ex art. 8- ter co.2 della Legge Regionale 10 
gennaio 1995, n. 2”,  

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00100 del 15 giugno 2023, con 

il quale è stato nominato il Commissario Straordinario dell’Agenzia per lo Sviluppo 
e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL), nella persona del dott. 
Massimiliano Raffa; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario 13 Settembre 2023, n. 52/CS/RE, 

con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore Generale di ARSIAL al Dott. 
Giacomo Guastella, a far data 01 ottobre 2023, giusta Determinazione dirigenziale 

02 ottobre 2023, n. 641/RE; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale 14 luglio 2022, n. 568/RE, con la quale 
è stato prorogato, per ulteriori anni due (2), l’incarico di responsabile della direzione 

dell’Area Risorse Umane, Pianificazione, Formazione, Affari Generali, conferito, con 
decorrenza 12 agosto 2019, alla Dott.ssa Patrizia Bergo, giusta Determinazione del 

Direttore Generale 01 agosto 2019, n. 533; 

VISTA la Legge Regionale 29 dicembre 2023, n.  23 – Legge di stabilità regionale 2024; 

VISTA la Legge Regionale 29 dicembre 2023, n.  24, con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione finanziario della Regione Lazio 2024-2026 e dei suoi Enti 
pubblici dipendenti. Con l’art. n. 6, comma 1, lett c), della predetta Legge è stato 

approvato, altresì, il Bilancio di Previsione finanziario 2024-2026 ARSIAL, approvato 
con deliberazione del Commissario Straordinario n.  77/CS/RE del 21 novembre 

2023; 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATA E VISTA interamente la determinazione dirigenziale n. 61 del 20/06/2024 

avente ad oggetto: <Nomina della Commissione Esaminatrice della selezione 
pubblica, per titoli e colloquio, approvata con determinazione del Direttore Generale 

n. 38 del 22/04/2024, per l’acquisizione di vari profili di cui n. 42 unità di livello 
“Junior” a cui affidare incarichi di consulenza per il supporto all’attività di assistenza 
tecnica al Programma di Sviluppo Rurale (PSR) 2014-2022 del Lazio, Misura 20 - 

"Assistenza Tecnica" – Piano operativo 2024-2025.>; 

CONSIDERATO che, a causa di mero refuso materiale, nel dispositivo del suddetto 

provvedimento non è stato indicato il numero corretto delle unità di livello Junior 
da selezionare (pari a n. 42) così come esattamente riportato nella premesse;  

 



 

2 

 

RITENUTO, pertanto di dover rettificare il dispositivo della determinazione direttoriale n. 
61/2024 come di seguito indicato: <DI NOMINARE, così come previsto dall’art. 9 
dell’avviso di selezione approvato con determinazione n. 38 del 22/04/2024, quali 

componenti della Commissione esaminatrice, nel caso specifico della procedura per 
la selezione di n. 42 unità di livello “Junior” a cui affidare incarichi di consulenza per 

il supporto all’attività di assistenza tecnica al Programma di Sviluppo Rurale della 
Regione Lazio, le professionalità di seguito indicate: omissis…> 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 5 della L. 241/1990, responsabile unico del 

procedimento è la Dirigente dell’Area Risorse Umane Dott.ssa Patrizia Bergo; 

SU PROPOSTA del dirigente dell’Area Risorse Umane, Pianificazione, Formazione, Affari 

Generali;  

D E T E R M I N A 

 

In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del 
dispositivo della presente determinazione, 

DI DARE ATTO che a causa di mero refuso materiale nel dispositivo della 
determinazione dirigenziale n. 61 del 20/06/2024 non è stato indicato il numero corretto 
delle unità di livello Junior da selezionare. 

 
DI CORREGGERE il dispositivo della suddetta determinazione come di seguito 

indicato: <DI NOMINARE, così come previsto dall’art. 9 dell’avviso di selezione approvato 
con determinazione n. 38 del 22/04/2024, quali componenti della Commissione 
esaminatrice, nel caso specifico della procedura per la selezione di n. 42 unità di livello 

“Junior” a cui affidare incarichi di consulenza per il supporto all’attività di assistenza 
tecnica al Programma di Sviluppo Rurale della Regione Lazio, le professionalità di seguito 

indicate: omissis…>. 
 
DI PUBBLICARE il presente provvedimento di errata corrige nel portale InPA e 

nel sito ufficiale di ARSIAL www.arsial.it. 

  DI DEMANDARE alla dirigente dell’Area Risorse Umane, Pianificazione, 

Formazione, Affari Generali tutti gli atti gestionali conseguenti tesi a dare piena 
esecutività alla presente determinazione. 

La presente determinazione, non essendo soggetta a controlli esterni, ai sensi della L.R. 

n. 2 del 10 gennaio 1995 e ss.mm.ii., viene dichiarata immediatamente esecutiva. 

    
Soggetta a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 

Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Si No 

D.Lgs. 33/2013 23    X  X  

 
 

 

 

 

 

 

http://www.arsial.it/

		2024-06-24T10:24:49+0000
	Giacomo Guastella




